adequação do cronograma físico-financeiro, bem como de justificativa e autorização da autoridade
competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo administrativo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO  

3.1 O valor total da contratação é de R$ 654.504,42 (seiscentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e
quatro reais e quarenta e dois centavos).  

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 0001/200334

Fonte: 1121000100

Programa de Trabalho:  06181501621BQ0001

Elemento de Despesa: 4490.52-35

PI:  SP99LQOPCCO

Nota de Empenho: 2023NE1833, no valor de R$654.504,42 (seiscentos e cinquenta e quatro mil
quinhentos e quatro reais e quarenta e dois centavos). 

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para
atender às despesas da mesma natureza, cuja locação será feita no início de cada exercício financeiro.

[...]

3, página 124, e homologado pela Resolução Regional nº 493, de 22/12/2023, do Comitê
de Gestão Executiva da 9ª SR, constante à peça 57 do Processo nº 59504.000801/2023-41.
ASSINATURA: 22/12/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDORES: VIA 40 SO LU CO ES
LTDA, CNPJ: 17.902.979/0001-96, para o Grupo 1, pelo valor total de R$ 893.970,00
(oitocentos e noventa e três mil e novecentos e setenta reais); e NSA SOLUCOES LTDA,
CNPJ 19.987.085/0001-71, para o Grupo 2, pelo valor total de R$ 9.503,41 (nove mil e
quinhentos e três reais e quarenta e um centavos).
O valor global desta ATA é de R$ 903.473,41 (novecentos e três mil e quatrocentos e
setenta e três reais e quarenta e um centavos).
Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 195019

Nº Processo: 59513.000394/2023.

[...]

visando auxiliar na infraestrutura de municípios inseridos na área de atuação da 15ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Pernambuco, que foram
homologadas as propostas das empresas: BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS, CNPJ: 18.209.965/0016-30, para o item 1 no valor unitário de R$
1.010.264,70 (hum milhão e dez mil e duzentos e sessenta e quatro reais e setenta
centavos) e no valor global de R$ 8.082.117,92 ( oito milhões e oitenta e dois mil e cento
e dezessete reais e noventa e dois centavos); VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA ,CNPJ:
08.176.258/0001-55, para o item 3, no valor unitário de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze
mil reais), e no valor global de R$ 5.040.000,00 ( cinco milhões e quarenta mil reais) , para
a empresa VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA ,CNPJ: 08.176.258/0001-55, para o item 4 no
valor unitário de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais) e no valor global R$
4.960.000,00 ( quatro milhões e novecentos e sessenta mil reais). Valor total em ata de R$
18.082.117,92 (Dezoito milhões e oitenta e dois mil e cento e dezessete reais e noventa e
dois centavos).

GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE MELO
Superintendente Regional CODEVASF - 15ª SR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023

PROCESSO: 59501.000092/2023-20
OBJETO: A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do